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W irackim Kurdystanie ma w ostatnim czasie niezwykłe zjawisko
– starożytna wiara stworzona przez proroka Zaratustrę ponownie
budzi  zainteresowanie  żyjących  tam  Kurdów.  Ma  być  ona
atrakcyjną  alternatywą  wobec  ekspansywnego  islamu,  który  w
ostatnim czasie promowany jest przez kalifat.

Zaratusztrianizm  narodził  się  tysiące  lat  temu  na  terenie
dzisiejszego  Iraku,  jego  twórcą  ma  być  Zaratusztra,  który
spisał  jej  najważniejsze  zasady  w  księdze  zwanej  Awesta.
Językiem księgi jest awestyjski, jeden z martwych już języków
indoeuropejskich,  który  jednak  wywarł  znaczący  wpływ  na
współczesny język kurdyjski. Chociaż na całym świecie nie ma
więcej  niż  ćwierć  miliona  wyznawców  zaratusztrianizmu,  a
liczba konwersji była do niedawna na tyle wysoka, że być może
już wkrótce religia ta wymarłaby całkowicie. Teraz jednak,
wraz  z  pojawieniem  się  Państwa  Islamskiego  doszło  do
niezwykłego wydarzenia – 1 maja, po raz pierwszy od ponad
tysiąca  lat  w  północnym  Iraku  doszło  do  odprawienia
starożytnej  ceremonii  zakładania  rytualnego  pasa,  który
znamionować  ma  służbę  religii  Zaratusztry  i  wierność  jej
zasadom.

Zaratusztrianie planują wybudować w Kurdystanie 12 świątyni a
także będą zwracać się do władz tego autonomicznego regionu by
te oficjalnie uznały ich wiarę. Luqman al-Haj Karim, jeden z
liderów  religijnych  wierzy,  że  zaratusztrianizm  jest
najbardziej  „kurdyjską”  z  istniejących  religii:  „To  ona
odbuduje prawdziwą kulturę i wiarę Kurdów”.

Zdaniem miejscowych władz trwające obecnie konflikty wewnątrz
islamu  a  także  odradzające  się  poczucie  narodowej  dumy
połączone z poczuciem odrębności Kurdów sprawiają, że stara
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religia  może  budzić  zainteresowanie.  Nie  bez  znaczenia  ma
także konflikt z Państwem Islamskim, wobec którego Kurdowie
stawiają zaciekły opór.

Więcej o zaratusztrianizmie TUTAJ, TUTAJ i TUTAJ.
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